归属于上市公司股

东的净利润

-

389,116,49

6.12

732,297,405.94 732,389,881.01 -153.13%

-

3,744,122,363.

59

-

3,744,122,363.

59

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

-

876,995,22

5.27

747,797,127.21 747,889,602.28 -217.26%
-

252,226,490.47

-

252,226,490.47

经营活动产生的现

金流量净额

532,909,19

6.58

1,142,420,374.

26

1,142,420,374.

26
-53.35% 348,634,781.59 348,634,781.59

基本每股收益（元

/股）
-0.67 1.2609 1.26 -153.17% -6.4468 -6.4468

稀释每股收益（元

/股）
-0.67 1.2609 1.26 -153.17% -6.4468 -6.4468

加权平均净资产收

益率
-36.14% 0.43% 44.72% -80.86% -174.73% -174.73%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

根据《企业会计准则解释第 16 号》(财会[2022]31 号)(“解释第 16 号”)中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递

延所得税不适用初始确认豁免的会计处理规定”

根据该规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损)、且初始确

认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租

赁负债并计入使用权资产的租赁交易以及固定资产因存在弃置义务而确认预计负债并计入固定资产成本的交易等)，不适

用《企业会计准则第 18 号——所得税》中关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。对该交易因资产

和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债

和递延所得税资产。本公司自 2023 年 1 月 1 日起适用该规定，对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的期初因

适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数

调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。对财务报表项目及金额影响如下：

合并资产负债表

（于 2022 年 12 月 31 日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 399,083,306.77 399,083,306.77

递延所得税负债 44,189,185.30 44,096,710.23 -92,475.07

未分配利润 -1,776,403,420.26 -1,776,310,945.19 92,475.07

合并利润表

（2022 年度）

项目 调整前 调整后 影响金额

所得税费用 82,387,974.43 82,295,499.36 -92,475.07

净利润 727,238,367.80 727,330,842.87 92,475.07

南京红太阳股份有限公司 2023 年年度报告摘要

8

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 747,388,776.20 855,103,437.12 1,050,375,718.67 579,368,424.19

归属于上市公司股东

的净利润
11,316,969.11 6,704,689.87 5,432,857.82 -412,571,012.92

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

14,537,586.97 619,711.64 -32,253,826.98 -859,898,696.91

经营活动产生的现金

流量净额
67,421,620.44 148,961,884.74 164,305,254.27 152,220,437.13

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

23,231

年度报告披露日

前一个月末普通

股股东总数

23,875

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前一